
ПРЕГЛЕД
на реализација на Буџет на МО за II квартал 2023 година со вклучени пренамени

(збирно на ставки за сите сметки)
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ОПИС НА 
КАТЕГОРИЈА/СТАВКА

Одобрен буџет на 
МО за 2023 година 

со вклучени 
премани

(за сите сметки)

Реализација 
заклучно со 

30.06.2023

Разлика (буџет-
реализација)

процент на 
реализација

1 2 3 4 5(3-4) 6(4/3)
40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 5,000,000,000 2,596,767,048 2,403,232,952 51.94%

401 Основни плати 3,424,079,000 1,786,558,499 1,637,520,501 52.18%

402
Придонеси за социјално 
осигурување

1,574,421,000 809,620,227 764,800,773 51.42%

404 Надоместоци 1,500,000 588,322 911,678 39.22%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 
РАСХОДИ

122,015,431 0 122,015,431 0.00%

414 Капитални резерви 122,015,431 0 122,015,431 0.00%
42 СТОКИ И УСЛУГИ 3,658,098,086 1,445,920,428 2,212,177,658 39.53%

420 Патни и дневни расходи 275,279,000 112,851,733 162,427,267 41.00%

421
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

1,170,094,000 421,020,089 749,073,911 35.98%

423 Материјали и ситен инвентар 695,935,884 157,253,684 538,682,200 22.60%

424 Поправка и тековно одржување 233,040,202 27,639,690 205,400,512 11.86%

425 Договорни услуги 698,367,000 445,736,993 252,630,007 63.83%
426 Други тековни расходи 562,882,000 272,109,436 290,772,564 48.34%
427 Привремени вработувања 22,500,000 9,308,803 13,191,197 41.37%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

519,000,000 266,313,047 252,686,953 51.31%

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 519,000,000 266,313,047.00 252,686,953 51.31%

44
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА

440,000,000 220,105,002 219,894,998 50.02%

442 Наменски дотации 440,000,000 220,105,002 219,894,998 50.02%
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 745,251,914 510,830,572 234,421,342 68.54%

463
Трансфери до невладини 
организации

2,600,000 1,000,200 1,599,800

464 Разни трансфери 584,924,795 352,103,253 232,821,542 60.20%
465 Исплата по извршни исправи 157,727,119 157,727,119 0 100.00%
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 6,540,979,569 1,363,388,126 5,177,591,443 20.84%

480 Купување на опрема и машини 5,648,221,151 1,299,271,836 4,348,949,315 23.00%

482 Други објекти 886,233,418 64,116,290 822,117,128 7.23%
483 Купување на мебел 3,825,000 0

485
Вложувања и нефинансиски 
средства

2,700,000 0 2,700,000 0.00%

ВКУПНО 17,025,345,000 6,403,324,223 10,622,020,777 37.61%

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 5,000,000,000 2,596,767,048 2,403,232,952 51.94%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 
РАСХОДИ

122,015,431 0 122,015,431 0.00%

42 СТОКИ И УСЛУГИ 3,658,098,086 1,445,920,428 2,212,177,658 39.53%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

519,000,000 266,313,047 252,686,953 51.31%

44
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 

440,000,000 220,105,002 219,894,998 50.02%

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 745,251,914 510,830,572 234,421,342 68.54%
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 6,540,979,569 1,363,388,126 5,177,591,443 20.84%

17,025,345,000 6,403,324,223 10,622,020,777 37.61%ВКУПНО
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